

خبر و مصاحبه

قضاوت داوران ایرانی در لیگ نخبگان آسیا



دیدار دو تیم یوگوهاما مارینوس ژاپن و شانگهای شنهوا چین از هفته هفتم رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا در حالی روز چهارشنبه ۲۴ بهمن در یوگوهامای ژاپن برگزار می‌شود که با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا موعود بنیادی‌فر به عنوان داور و علیرضا ایلدورم و فرهاد مروچی به عنوان کمک‌های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند. همچنین مرتضی منصوریان به عنوان داور چهارم در این مسابقه حضور دارد. ناظر داوری از بحرین و نماینده مسابقه از کشور کره جنوبی انتخاب شده است.

اعلام آرای کمیته وضعیت

برای باشگاه‌های لیگ برتری

در پی شکایت سعید یاقروپسند از باشگاه ملوان انزلی، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۲۷ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین با توجه به شکایت محمدرضا حسینی از باشگاه گل‌گهر سیرجان، کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۳ میلیارد و ۷۵ میلیون ریال قرار رد صادر کرد. ضمن اینکه در پرونده شکایت علیرضا خشکفا از باشگاه استقلال خوزستان، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۱ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴۲۷ میلیون و ۳۵۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

کاسانو:

سبک بازی طارمی را دوست ندارم



آنتونیو کاسانو، بازیکن سابق تیم‌های رئال مادرید، میلان، رم، اینتر و تیم ملی ایتالیا که در فوتبال ایتالیا به نظرات کارشناسانه جنجالی خود شناخته می‌شود، در خصوص وضعیت فعلی مهدی طارمی در تیم اینتر صحبت کرد و گفت: «طارمی بازیکن پرتلاش و فداکاری است اما من سبک بازی او را دوست ندارم. آرتائوویچ شایسته دقایق بیشتری برای بازی کردن است. شاید هدف اینتر از بازی دادن به طارمی این باشد که تابستان آینده او را با قیمت مناسبی بفروشد و سود کند.»

داوران هفته هفدهم لیگ برتر

اسامی داوران قضاوت‌کننده در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال از سوی کمیته داوران فدراسیون فوتبال به شرح زیر اعلام شد:

یکشنبه ۷ بهمن ۱۴۰۳

مس رفستان - فولاد (ساعت ۱۷:۴۵)
ایمان کهیش - هادی طوسی - مهدی شفیعی - مسعود حقیقی - ناظر: سیداحمد صالحی

پرسپولیس - تراکتور (ساعت ۱۸:۰۰)
بیژن حیدری - علیرضا ایلدورم - امیرمحمد داودزاده - امیر ایار - ناظر: یدالله جهانبازی داور VAR: موعود بنیادی‌فر- حسین زبازی

سیاهان - خیبر خرم‌آباد (ساعت ۱۸:۰۰)
امیر عرب‌براقی - امیررضا آشورماهانی - محمد صالح عرب‌آبادی - حسین امیدی - ناظر: بابک داوری داور VAR: رضا مهدوی - بهاره سیفی

دوشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۳

شمس‌آذر قزوین - چادرملو اردکان (ساعت ۱۵:۳۰)
حسن اکرمی - سعید زبیا - حامد تازه‌پور - شهاب محمدی - ناظر: حسین نجاتی

داور VAR: احمد محمدی و سعاد وفاپیشه

هودار - ذوب‌آهن (ساعت ۱۶:۰۰)
مرتضی منصوریان - یعقوب سخندان - امین زاهدی - غلامرضا ادیبی - ناظر: محمدرضا فلاح

داور VAR: موعود بنیادی‌فر- آتنا لشنی

نساجی مازندران - آلومینیوم اراک (ساعت ۱۶:۴۵)
پیام حیدری - فرهاد فرهادپور - محمد عطایی - شاهین یزدانی - ناظر: محسن ترکی

داور VAR: حسین زبازی - مهناز زکائی

ضرورت شفاف‌سازی در خصوص درآمدهای کمیته انضباطی

نکته روز

جواد رستم زاده

خبرنگار

را به این کمیته اطلاق کرده و مدعی شده‌اند این کمیته یکی از پول‌سازترین بخش‌های مجموعه مدیریتی فوتبال ایران شده است که با تعیین نرخ جریمه‌های سنگین سهم عمده‌ای در حوزه درآمدزایی فدراسیون فوتبال دارد. میزان درآمدزایی این کمیته نسبت به سایر کمیته‌های فعال فدراسیون فوتبال به‌قدری بالاست که حتی رئیس کمیته انضباطی هم اعتراف جالبی در این رابطه داشت و تأیید کرد سهم این کمیته در مقوله درآمدزایی مدیریتی فوتبال بالا بوده که البته به اعتقاد

حسن‌زاده این اتفاق در دنیا هم مرسوم است! اما سؤال مهم اینجاست درآمدهای ناشی از احکام انضباطی در فوتبال ایران دقیقاً کجای فوتبال هزینه می‌شود؟ برخورد با متخلفان و خاطیان اتفاق مبارکی است که می‌تواند فوتبال را به سمت آرامش سوق دهد اما وقتی درآمد ناشی از برخورد با متخلفان بیش از اندازه بالا می‌رود و رقم حاصله از احکام صادره رشد سرسام‌آوری نسبت به دوره‌های قبیل دارد، این ابهام برای مخاطب به وجود می‌آید که مدیران

فوتبال از افزایش بداخلاقی‌ها رضایت دارند یا اینکه هدف از جرائم بالای انضباطی کنترل فضای حاکم بر فوتبال است. ذهنیتی که در برهه کنونی برای افکارعمومی به وجود آمده این است که مدیران فوتبال ایران با توجه به نرخ بالای جرائم انضباطی به سراغ رفتارهای بازدارنده و سختگیری‌های مرسوم نرفتند بلکه بیشتر ترجیح می‌دهند باشگاه‌ها، بازیکنان، مربیان و هواداران را با جریمه انضباطی مؤاخذه کنند تا سایر تنبیه‌ها را برای متخلفان در نظر

گیرند، چون این اتفاق برای آنها عواید مطلوب‌تری دارد و خزانه فوتبال به واسطه این آرا تقویت می‌شود. با این حال منتقدان وضعیت کنونی معتقدند فدراسیون فوتبال باید در



اسرع وقت در خصوص مدل هزینه‌کرد درآمدهای کمیته انضباطی شفاف‌سازی لازم را انجام دهد تا اهالی فوتبال و افکارعمومی متوجه شوند این مبالغ کجا و به چه شکلی هزینه می‌شود؟

نگاهی به فعالیت‌های پربار کمیته انضباطی

کسی از ۱۵۰ میلیارد درآمد جرایم انضباطی خبر ندارد!

گزارش

در فصول اخیر لیگ برتر، به نظر می‌رسد کمیته انضباطی به یکی از پرتکاپوترین نهاد‌های فوتبالی تبدیل شده است. این نهاد، که وظیفه نظارت بر رعایت قوانین و مقررات را بر عهده دارد، در این دوره با حجم قابل توجهی از تخلفات و جریمه‌ها روبه‌رو بوده است. در این مقاله به بررسی وضعیت انضباطی لیگ برتر و پیامدهای آن برای باشگاه‌ها و بازیکنان خواهیم پرداخت.

هر ساله در جریان مسابقات لیگ برتر شاهد موارد زیادی از تخلفات انضباطی هستیم که نشان‌دهنده عدم رعایت قوانین و مقررات از سوی عوامل تیم‌هاست. این جرایم حتی پیش از شروع فصل و در فاصله روز تا شروع لیگ شروع شد و در فصل جاری، ۱۳ باشگاه به دلیل عدم ثبت قرارداد ۱۶ بازیکن خود در زمان مقرر، هر یک به پرداخت ۵۰ میلیون تومان جریمه محکوم شدند. مجموع این جریمه‌ها که به حدود ۴/۹ میلیارد تومان رسید، نشان‌دهنده عدم توجه باشگاه‌ها به الزامات قانونی نسبت به ثبت قراردادهاست. علاوه بر این، نقره‌داغ شدن ۹ باشگاه لیگ



طبق اعلام

منابع

رسمی، این

کمیته تنها

در اجرای

قوانین

دخالت دارد

و تعیین نرخ

جریمه‌ها

از نظر مالی

بر عهده

هیأت رئیسه

فدراسیون

فوتبال است

فدراسیون فوتبال تشکیل جلسه می‌دهد تا نرخ جدید جرایم را به کمیته انضباطی اعلام کند. کمیته انضباطی تنها می‌تواند درخواست افزایش مبالغ جرایم را برای بازدارندگی داشته باشد و این کمیته نه در جریان چگونگی نرخ‌گذاری است و نه در جریان چگونگی پرداخت جرایم!

در واقع کمیته انضباطی مانند پلیس راهنمایی است که بر اساس نرخ اعلامی جرایم و بر اساس ابعاد جرمی که اتفاق افتاده، فرد خاطی را جریمه می‌کند. نکته جالب‌تر اینکه بر اساس اذعان اعضای این کمیته، حتی محرومیت‌های فوتبالی هم به

اندازه جرایم مالی سنگین بازدارندگی ندارند و این جرایم سنگین مالی در سال‌های اخیر باعث کاهش وقوع بی‌انضباطی‌های فوتبالی در سال‌های اخیر شده است. این موضوع باعث شده تا فدراسیون فوتبال از یک تراکنش مالی عظیم بهره‌مند شود که البته بر اساس قوانین فیفا این موضوع یکی از ارکان رسمی درآمدزایی تیم‌ها هم محسوب می‌شود اما این عدم شفافیت و ابهام در تصمیم‌گیری‌ها، به نوبه خود ممکن است کارایی کمیته انضباطی را تحت‌الشعاع قرار دهد و نتایج منفی برای آینده فوتبال کشور به بار آورد. با توجه به بررسی‌های انجام شده،

مشخص شده که مجموع جرایم مالی در نیم فصل اول حدود ۵۴ میلیارد و ۵۳۳ میلیون تومان بوده است. در کنار درآمدهای حاصل از جرایم که ناشی از لیگ برتر است، سایر رشته‌های ورزشی از جمله فوتسال و فوتبال بانوان نیز سهم بسزایی در این درآمدها دارند. به‌طور کلی، کمیته انضباطی سال گذشته مبلغی نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان عاید فدراسیون کرده که به همراه درآمد نیم‌فصل فعلی لیگ برتر عدد آن به نزدیکی ۱۵۰ میلیارد تومان می‌رسد اما هنوز کسی نمی‌داند این مبلغ چگونه و از چه طریقی پرداخت و به صرف چه کاری شده است.

روشنگ: تعداد میزبانی استقلال و پرسپولیس در آزادی هنوز معلوم نیست

دربی قطعاً در ورزشگاه آزادی برگزار می‌شود



مصاحبه

فائزه زمانی

خبرنگار

درخواستی مبنی بر تغییر برنامه مسابقات لیگ به شما ارائه داده است؟

نشست کوتاهی با امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی داشته‌ایم اما کادرفنی درخواست خاصی مبنی بر تغییر برنامه‌ریزی لیگ به ما ارائه نداده است. با توجه به اینکه فیفا دی ۲۷ از اسفند شروع می‌شود و بازی تیم ملی هم ۳۰ اسفند برگزار خواهد شد، رقابت‌ها تا ۲۶ اسفند ادامه خواهد داشت و بازیکنان در اختیار تیم ملی قرار خواهند گرفت.

موضوع محدودیت میزبانی استقلال و پرسپولیس در آزادی به چه شکل است، با توجه به این شرط، باقی بازی‌ها به ورزشگاه شهر قدس منتقل می‌شود یا ورزشگاه تختی؟

ما در خصوص تعداد بازی‌هایی که استقلال و پرسپولیس می‌توانند در آزادی میزبان باشند، به نتیجه قطعی نرسیده‌ایم. به همین خاطر هم قرار است دوشنبه با مدیران عامل سرخابی‌ها جلسه‌ای داشته باشیم و در خصوص این موضوع تصمیم نهایی را بگیریم. با توجه به اینکه پروسه بازسازی آزادی با رقابت‌های لیگ برتر، جام حذفی و همچنین لیگ نخبگان به صورت همزمان پیش می‌رود، امکان اینکه همه بازی‌ها در اردیبهشت ماه سال آینده برگزار خواهد شد و یک تا دو هفته قبل از عید برنامه‌ریزی لازم انجام خواهد شد.

در ماه مبارک رمضان برنامه

مسابقات تغییری خواهد داشت؟

رقابت‌های لیگ برتر در ماه رمضان مثل هر سال به بعد از اذان مغرب و افطار موکول خواهد شد و تغییر خاصی نخواهیم داشت. با توجه به اینکه تیم ملی سی‌ام اسفندماه بازی دارد، کادرفنی

بازگشت تیم ملی به آزادی

حضور ۵۰/۵۰ هواداران در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد اما میزان تماشاگران در این مسابقه و نحوه تقسیم بلیت بین هواداران آقا و خانم در آن مشخص نیست. شاید تا آن زمان و با مشخص شدن نقاط ضعف ورزشگاه آزادی، این مسابقه بار دیگر در شهرستان‌ها برگزار شود اما تا امروز، ورزشگاه آزادی بیشترین شانس را برای میزبانی از دربی تهران دارد.

بازگشت تیم ملی به آزادی

در کنار مسابقات باشگاهی داخلی و بین‌المللی، احتمال برگزاری مسابقات تیم ملی فوتبال کشورمان در ورزشگاه آزادی هم وجود دارد. احتمالاً بازی پیش‌روی تیم ملی مقابل امارات در روز ۳۰ اسفند که می‌تواند صعود ایران را در پی داشته باشد، به میزبانی ورزشگاه آزادی برگزار شود و پس از آن تقابل ایران با ازبکستان و کره‌شمالی در هفته‌های هشتم و دهم مقدماتی جام جهانی، در دیگر شهرهای ایران برگزار شود. البته که هنوز هیچ چیز در خصوص ورزشگاه میزبان مسابقات تیم ملی فوتبال کشورمان قطعی نیست.

آماده‌باش به شهرقدس و تختی

با توجه به تصمیم سازمان لیگ برای میزبانی حداقلی سرخابی‌ها در آزادی، بار دیگر باید شاهد تعدد برگزاری مسابقات حساس لیگ برتر در ورزشگاه شهدای شهرقدس باشیم. البته که مدیران ورزشگاه تختی نیز خبر از آمادگی این استادیوم برای میزبانی از لیگ برتر در نیم‌فصل دوم داده‌اند اما هنوز امکانات ورزشگاه مورد ارزیابی قرار نگرفته است. در پایان باید گفت که تمام این مسائل، می‌تواند در هفته‌های آینده و با ارزیابی مجدد شرایط ورزشگاه آزادی دستخوش تغییر شود.

ممعی برگزاری دربی

به نظر می‌رسد که دربی تهران روز ۹ اسفند با استفاده از سیستم